Regesti: A.M. ZATELLI, Registratio, n. 359; V. ZANOLINI, Regesto, n. 49.

Il documento è da attribuire al 1154 sulla base degli anni di attività del notaio Alberto, identi-
ficabile con il rogatario di due atti datati al 1144 e al 1155 riguardanti le località di Riva ed Arco
(per i quali si veda F. HUTER [ed], Tiroler Urkundenbuch, I, nn. 217 e 247) e dell’indizione.

(SN) Anno ab incarnatione Domini [...................................... no]vembri, indicione
II, ecclesie Sancte Andree de Turb[ule. .................. Zigno]ra nepta eius de loco
Nomio lege viventes [.....................]tor ipsius ecclesie presentes presentibus
diximus: «Quisquis in sanctis hac in venerabilibus locis ex suis aliquid contulerit
rebus, iusta Auctoris vocem, hoc seculo centuplum accipiet et insuper quod
melius est vitam possidebit eternam 1. Ideoque nosque Matelda et Zignora dona-
mus et oferamus in eandem ecclesiam Sancte Andree tota nostra porcione casis,
cortis, vineis, pratis, arboribus et terris aratoriis et buscalia et pro omnibus
territoriis sive in monte sive in plano sit et ubi [..........] iuris nostri quam habere
et possidere visi sumus, que iacet in loco d[........] in episcopatu Tridentine, p[ost]
nostrum decessum. Quam a) infrascriptam ofersionem una cum accessionibus et
ingressibus b), cum superioribus et inferioribus seu cum finibus et terminis suis,
in integrum ab ac die in eandem ecclesiam donamus et oferamus, et per presen-
te carta offersionis ibidem habendam confirmo faciendo exinde a presenti c) die
predicta ecclesia vel cui pars ecclesie dederit iure proprietario nomine quicquid
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voluerit sine omni nostra et heredum nostrorum d) contradicione, pro anime no-
stre mercede. Quidem spondemus atque promittimus nosque Matelda et Zignor-
ra nos nostrosque heredes parti predicte ecclesie vel cui ipsa dederit iamscriptam
ofersionem ab omni homine defensare, quod si defendere e) non potuerimus tunc
in duplum eandem ofersionem pro anime nostre mercede».

Actum  in curia Sancte Andree. Signum f) + g) manus infrascripte Matelde et Zi-
gnore que hanc cartam ofersionis h) fieri rogaverunt. Signum + g) manus Balduinus,
Isolanus, Albertus germanus, Bertolotus, Bonavita, Altefredus, Ognabenus,
Morenus, Belotus, Enricus, Trentinus et alii plures rogati ******* testes i).

(SN) Ego Albertus notarius  sacri palacii interfui rogatus scripsi.

2.

11[66] agosto 30, San Lorenzo

Di fronte ad Alberto vescovo di Trento, Lanfranco abate del monastero di San Lo-
renzo e Ropreto da Salorno, in lite per il possesso della villa di Lisignago, giungo-
no ad un accordo: l’abate riconsegna la villa al vescovo, il quale la dà in beneficio a
Ropreto; Ropreto riconsegna tre rimanni che possiede nella pieve di Arco, perché
il vescovo li affidi all’abate.

Copia autentica redatta dal notaio Oberto da Piacenza (1222 ottobre 7): AP, tomo I, n. 11 [B].
Precede questa formula di autenticazione:
Anno Domini millesimo ducentesimo vigesimo secundo, indictione X, die septimo intrante
octubri, in civitate Tridenti, ante domum in qua habitat Pretus de Milça, in presentia Ribal-
di notarii, Salveterre notarii, Boneventure notarii filii Anselmi Dile, magistri a) Alberti, Mar-
tini de Ripa pluriumque aliorum testium rogatorum. Ibique d[omi]nus Iacobus iudex qui
dicitur Blançemanb), constitutus in Tridento ad racionem faci[endam per] dominum Adelpre-
tum comitem Tyrollensem potestatem Tridenti, precepit michi Oberto no[tario de Placen]tia
et auctoritatem dedit ut infrascriptum instrumentum [ex suo autentico su]merem c) et exem-
plarem, et eo sumpto et exemplato illud autem[ticarem et in publicam] formam reddigerem,
tenor cuius instrumenti talis est sicu[....................].

a) q con segno abbreviativo per quod super-
fluo; segue vac o vat nell’interlineo, appa-
rentemente privo di senso.

b) ingressi nel ms, senza segno abbreviativo.
c) preseti nel ms, senza segno abbreviativo.
d) nrorum nel ms, senza segno abbreviativo.
e) defededere nel ms, e senza segno abbre-

viativo.

f) Signu nel ms, senza segno abbreviativo.
g) La croce è composta di tre tratti verticali

intersecati da due linee oblique.
h) ofebsionis nel ms.
i) test nel ms, senza segno abbreviativo.

1 Matteo 19, 29; Marco 10, 30.

a) magristri nel ms. b) BONELLI, HUTER Blanzemanus. Così nel-
la sottoscrizione del notaio autenticatore.
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a) o corretta su altra lettera.
b) d corretta su m.
c) Segue fideliter espunto.

d) BONELLI omette dominum.
e) t corretta nell’interlineo sotto d depen-

nata.

In calce al recto si legge un’annotazione su tre righe di mano del secolo XIII:
Domina Gisla de Preda fuit mater Ordane que fuit mater Çavate, Ulyverii, Conradi et domi-
nus Peçillus maior fuit vir domine Gisle de Preda a) que legitur superius, de eis natus est Peçel-
linus minor et mater Çavate clerici b) et fratrum suprascriptorum que fuit uxor Luterii de
Campo c).

Seguono queste formule di autenticazione:
(SN) Ego Obertus de Placentia notarius sacri pallacii iamscriptum exemplum ex suo auten-
tico sumpsi, precepto a) dicti b) domini Iacobi iudicis, et ipsum autenticum vidi et legi in quo
sic continebatur ut in isto legitur exemplo, et ipsum c) mea propria manu fideliter exemplavi
et autenticavi in publicamque formam reddegi. (SN) Ego suprascriptus Bonaventura domi-
ni Federici Romanorum regis notarius testis predictus dicto precepto et auctoritati date pre-
dicto Oberto de Placencia per dominum d) Iacobum iudicem suprascriptum ut exemplaret et
autenticaret suprascriptum instrumentum ex suo autentico interfui et ipsum autenticum vidi
factum per Malwarnitum e) notarium et ipsum legi, in quo sic continebatur ut in isto legitur
exemplo, me actoritate prefati domini Iacobi iudicis subscripsi. (SN) Ego suprascriptus Sal-
vaterra domini Federici regis Romanorum notarius testis predictus dicto precepto et aucto-
ritati date predicto Oberto notario de Placencia per dominum Iacobum iudicem iamscriptum,
ut exemplaret et autenticaret iamscriptum instrumentum ex suo autentico facto per manum
Malwarniti notarii, interfui et ipsum vidi et legi et ascoltavi, in quo sic continebatur ut in isto
legitur exemplo, me auctoritate dicti domini Iacobi subscripsi. Anno Domini MCCXXII, in-
dicione X. (SN) Ego suprascriptus Ribaldus notarius testis suprascriptus dicto precepto et
auctoritati date dicto Oberto de Placencia notario a domino Iacobo iudice suprascripto in-
terfui et autenticum huius exempli factum manu Malwarniti notarii vidi et ascultavi, et quod
in eo continebatur autentico continetur, et in isto exemplo nichil plus vel minus quod sensum
vel sentenciam mutet, et anno Domini millesimo CCXX secundo, indicione decima, me su-
bscripsi.